
53-е заседание Собрания депутатов  
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
седьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

от  «21»  апреля 2025 г. № 130 
 

О внесении изменений в Решение Собрания 
Депутатов Веретенинского сельсовета 

Железногорского района от 16.06.2023 г. №41 
«Об утверждении Положения о размерах и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих 
муниципального образования «Веретенинский 

сельсовет» Железногорского района Курской области» 
 

        В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 2 марта 
2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2020 г. № 
2250-р от 04.09.2020 г., Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО 
"О муниципальной службе в Курской области", Уставом муниципального 
образования "Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской 
области Собрание депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского 
района РЕШИЛО: 
 
  1. Внести следующие изменения в Решение собрания депутатов Веретенинского 
сельсовета Железногорского района от 16.06.2023 г. №41 «Об утверждении 
Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих 
муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского 
района Курской области» (в ред. решения от 25.12.2023 г. № 64, от 13.06.2024 г. 

№ 80, от 24.02.2025 г. №130): 
1) Изложить в новой редакции приложение № 2 «Положение о порядке и условиях 
выплаты ежемесячного денежного поощрения». 
 
2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Администрации 
Веретенинского сельсовета в сети Интернет, информацию опубликовать в газете 
«Веретенинский вестник». 
 
3. Настоящее Решение  вступает в силу с 01 апреля 2025 года. 
 

Председатель Собрания депутатов 
Веретенинского сельсовета        
Железногорского района                                                  Е.В. Курганова 
 
Глава Веретенинского сельсовета 
Железногорского района                                                   В.В. Нефедова   

                                                                                          

 



Приложение № 2 
к Положению о размерах и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих                                                
муниципального образования 

«Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области 

                     
 

Положение 
о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения 

 
1. Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного 

поощрения (далее по тексту - Положение) определяет порядок и условия выплаты 
ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим в муниципальном 
образовании «Веретенинский сельсовет» Железногорского района  Курской 
области. 

2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным 
служащим за качественное и своевременное исполнение служебных 
обязанностей, инициативность, дисциплинированность в целях материального 
стимулирования, повышения эффективности и качества результатов служебной 
деятельности. 

3. Муниципальным служащим выплачивается ежемесячное денежное 
поощрение в размерах: 
 

Раздел 1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих 
Администрации Веретенинского сельсовета 

 

Наименование должности 

Ежемесячное 
денежное поощрение 
(должностных 
окладов) 

1. Заместитель Главы  Администрации Веретенинского 
сельсовета Железногорского района 

1,7 

2. Начальник финансового отдела – главный бухгалтер 2,0 
3. . Главный специалист-эксперт 2,0 

 
4. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически 

отработанное в календарном месяце время. 
5. Фактически отработанное время для расчета размера ежемесячного 

денежного поощрения определяется согласно табелю учета рабочего времени. 
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего 

устанавливается в соответствии с распоряжением руководителя  (нанимателя) 
муниципального органа  в размерах, не превышающих максимально допустимых  
размеров установленных приложением № 2 . 

6. Снижение размера ежемесячного денежного поощрения конкретному 
муниципальному служащему производится распоряжением Главы 
муниципального образования в следующих случаях: 

- несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка и регламента 
работы администрации; 

- при применении к муниципальному служащему мер дисциплинарного 
взыскания. 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


